
  

 

  

 

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 

23. 1. 2018  

číslo smlouvy: 17074/2017-SŽDC-GŘ-O8/17 

 

Smluvní strany: 

Kupující: Správa železnic, státní organizace 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 

 
 
Prodávající: NDCon LOGIC a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
B 19677 

  Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
  IČO 02785331, DIČ CZ02785331 

Zastoupená: Ing. Peter Mikuš, zmocněnec  
 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 39435/2024-SŽ-GŘ-O8. (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 

Kupní smlouvy, číslo smlouvy Kupujícího: 17074/2017-SŽDC-GŘ-O8/17, uzavřené smluvními 

stranami dne 23.1.2018, uveřejněné v registru smluv dne 25.1.2018 (dále jen „Smlouva“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 9.7. Smlouvy. 

1.2 Tento dodatek uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z důvodu změny potřeb Kupujícího.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V souvislosti s výše uvedeným v čl. 1.2 tohoto Dodatku se mění čl. 14 Přílohy 1 Smlouvy 

týkající se Předmětu dodávky měřících systémů takto:  

Původní znění: 

 Projektová a realizační dokumentace pro předmět dodávky. 
 Kompletní HW a SW měřicích systémů včetně klimatizovaných racků. 
 HW počítače MP-Host, snímače přídržnic a magnetů, přijímač GNSS s anténou. 
 Dvě jehličkové řádkové tiskárny s vysokým tiskovým výkonem pro tisk grafů a výpisu 

závad GPK on line na vozidle. 
 Jeden kus kancelářského PC na měřicí drezínu včetně tiskárny. 



  

 
 

2/4    
 

 4 ks přenosných médií s kapacitou uložení 2 týdnů měření (GPK, profil kolejnic, čelní 
 snímky). 

 Kompletní instalace a oživení dodávaných systémů. 

 Tři vyhodnocovací počítače do vyhodnocovacího střediska pro zpracování dat 
měření. 

 Kalibrační nástroje, případně ověřovací měřicí zařízení pro dodávané měřicí systémy. 
 Návody na obsluhu, údržbu a kalibraci měřicích systémů v českém jazyce. 
 Bezplatný servis (náhradní díly, servisní práce a update SW) v záruční době. 

 Dodávku nové sady základních náhradních dílů v termínu konce záruční doby v ceně 
dodávky (zejména po jednom kuse od každého typu použitého laseru s driverem a 
kamery). 

 Dva notebooky pro servisní účely na MD. 
 Školení pracovníků Kupujícího v rozsahu 2 týdnů (min 5 osob) v českém jazyce. 
 Všechny dodané SW a další předmětná dokumentace musí být v českém jazyce. 

 

Seznam náhradních dílů prvního vybavení pro roční provoz vozidla, navržený Prodávajícím 
s ohledem na míru poruchovosti a opotřebení jednotlivých dílů vozidla: 

 

Seznam náhradních dílů počet/množství 

svítidlo koncové LED reflektor 1 ks 

svítidlo koncové LED, bílé/červené 1 ks 

stěrače 4 ks 

náhradní pojistky 1 sada 

náhradní žárovky 1 sada 

palivové, olejové a vzduchové filtry motoru 1 sada 

palivové, olejové a vzduchové filtry elektrocentrály 1 sada 

filtry klimatizace 1 sada 

olej do elektrocentrály 2l 

chladicí kapalina do elektrocentrály 1l 

vzduchové filtry pneumatických rozvodů 1 sada 

klínové řemeny k pohonům 1 sada 

klíny a zarážky 1 sada 

sada pro údržbu WC 1 sada 

 
Nové znění: 

 Projektová a realizační dokumentace pro předmět dodávky. 

 Kompletní HW a SW měřicích systémů včetně klimatizovaných racků. 
 HW počítače MP-Host, snímače přídržnic a magnetů, přijímač GNSS s anténou. 
 Dvě jehličkové řádkové tiskárny s vysokým tiskovým výkonem pro tisk grafů a výpisu 

závad GPK on line na vozidle. 
 Jeden kus kancelářského PC na měřicí drezínu včetně tiskárny. 
 4 ks přenosných médií s kapacitou uložení 2 týdnů měření (GPK, profil kolejnic, čelní 

snímky). 
 Kompletní instalace a oživení dodávaných systémů. 
 Tři vyhodnocovací počítače do vyhodnocovacího střediska pro zpracování dat měření. 
 Kalibrační nástroje, případně ověřovací měřicí zařízení pro dodávané měřicí systémy. 

 Návody na obsluhu, údržbu a kalibraci měřicích systémů v českém jazyce. 
 Bezplatný servis (náhradní díly, servisní práce a update SW) v záruční době. 
 Dva notebooky pro servisní účely na MD. 

 Školení pracovníků Kupujícího v rozsahu 2 týdnů (min 5 osob) v českém jazyce. 
 Všechny dodané SW a další předmětná dokumentace musí být v českém jazyce. 

 
Seznam náhradních dílů prvního vybavení pro roční provoz vozidla, navržený Prodávajícím 
s ohledem na míru poruchovosti a opotřebení jednotlivých dílů vozidla: 

 



  

 
 

3/4    
 

Seznam náhradních dílů počet/množství 

svítidlo koncové LED reflektor 1 ks 

svítidlo koncové LED, bílé/červené 1 ks 

stěrače 4 ks 

náhradní pojistky 1 sada 

náhradní žárovky 1 sada 

palivové, olejové a vzduchové filtry motoru 1 sada 

palivové, olejové a vzduchové filtry elektrocentrály 1 sada 

filtry klimatizace 1 sada 

olej do elektrocentrály 2l 

chladicí kapalina do elektrocentrály 1l 

vzduchové filtry pneumatických rozvodů 1 sada 

klínové řemeny k pohonům 1 sada 

klíny a zarážky 1 sada 

sada pro údržbu WC 1 sada 

2.2 Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že případné bližší vymezení 

předmětu dodávky dle Smlouvy uvedené v Projektové a realizační dokumentaci či jiných 

dokumentech zpracovaných v rámci plnění Smlouvy, které jsou v rozporu s tímto 

Dodatkem, se neuplatní. 

2.3 Smluvní strany sjednávají, že hodnota méněprací činí 670 000 Kč (slovy: 

šestsetsedmdesát tisíc Korun českých) bez DPH. 

2.4 V souvislosti s výše uvedeným v čl. 1.2 tohoto Dodatku se mění čl. 2.1. Smlouvy týkající 

se výše kupní ceny takto:  

Původní znění: 

Kupní cena za předmět koupě, v rozsahu dle bodu 1.1 a 1.2 této smlouvy činí 

267.750.000,00 - Kč (slovy: dvěstěšedesátsedmmilionůsedmsetpadesáttisíc Korun 

českých) bez DPH. 

Nové znění: 

Kupní cena za předmět koupě, v rozsahu dle bodu 1.1 a 1.2 této smlouvy činí 267 080 000 

Kč (slovy: dvěstěšedesátsedmmilionůosmdesáttisíc Korun českých) bez DPH. 

2.5 S ohledem na charakter změny Smlouvy (méněpráce) se Smluvní strany dohodly, že 

Kupující nemá žádné nároky na uhrazení smluvních pokut či jakékoli újmy ve vztahu 

k části předmětu plnění, který Prodávající není povinen na základě tohoto Dodatku dodat. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 

Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 

Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 



  

 
 

4/4    
 

druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 

informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 

odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 

která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 

znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 

takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 

která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 

jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli 

obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 

za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 

informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 

znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 

zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto 

označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 

z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 

vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Prodávající a dvě vyhotovení Kupující. 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

        

Za Kupujícího                Za Prodávajícího 

 

03.07.2024      10.07.2024 

Elektronicky podepsáno  Elektronicky podepsáno  

Bc. Terezou Matlochovou, DiS. 

člen představenstva 

…………………………………    ………………………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA     Ing. Peter Mikuš 

generální ředitel     zmocněný na základě plné moci 


		2024-07-11T12:24:12+0000




